LTDA., el diecinueve (19) de septiembre de dos mil dieciocho (2018), en los cuales se 
establece lo siguiente: 

“ACREEDOR  ANDERSON ARLEY CARDONA HOLGUIN 

(…) 

CLAUSULA PRIMERA; OBJETO.- RECONOCIMIENTO DE LA DEUDA: EL 
DEUDOR manifiesta que tiene a su cargo para con el ACREEDOR una obligación 
vencida, equivalente a la suma de 2.400.000 (dos millones cuatrocientos mil pesos)  

CLAUSULA SEGUNDA.- PLAZO Y MODALIDAD DE PAGO: El presente 
contrato tendrá un plazo para el pago total de la deuda para el veinticinco (25) de 
noviembre de 2018. El pago se hará vía consignación a la cuenta de DAVIPLATA que 
reposa en la empresa” 

“ACREEDOR  JOSÉ ALEJANDRO MOSQUERA CÓRDOBA 

(…) 

CLAUSULA PRIMERA; OBJETO.- RECONOCIMIENTO DE LA DEUDA: EL 
DEUDOR manifiesta que tiene a su cargo para con el ACREEDOR una obligación 
vencida, equivalente a la suma de 1.409.610 (un millón cuatrocientos nueve mil 
seiscientos diez pesos 

CLAUSULA SEGUNDA.- PLAZO Y MODALIDAD DE PAGO: El presente 
contrato tendrá un plazo para el pago total de la deuda para el veinte (20) de 
diciembre de 2018. El pago se hará vía consignación a la cuenta de DAVIPLATA que 
reposa en la empresa”

[...]

/ MAYOR VALORPENDIENTE) OFICIO 0033, ingresado el día 22-09-2021, 
mientras se realiza el trámite de pago, según lo dispuesto por las instrucciones 
administrativas No. 08 y 12 de 2020 de la SNR. El pago que deberá efectuar 
sobre una de las matrículas inmobiliarias (366-29730, será de Treinta 
yocho MIL PESOS $38.000 Mcte». 

Además, revisadas cuidadosamente las carpetas virtuales del Despacho se advirtió la 
existencia de NOTA DEVOLUTIVA por parte de la OFICINA DE REGISTRO DE 
INSTRUMENTOS PÚBLICOS de MELGAR frente a la medida de embargo del 
mencionado inmueble, por cuanto el usuario no sufragó los derechos pecuniarios de registro

[...]

de conformidad con lo estatuido en el numeral 10 del artículo 593 del C.G.P., se dispondrá el 
embargo de dineros que de propiedad de la sociedad ejecutada se encuentren depositados en 
las cuentas bancarias de los bancos OCCIDENTE, POPULAR y BANCOLOMBIA, 
limitándose la medida a la suma de DOCE MILLONES DE PESOS M/CTE 
($12.000.000), y en cuanto se reciba respuesta a cada uno de los oficios en el orden citado. 

El presente proveído se notificará por anotación en estado electrónico que podrá ser 
consultado en el link https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-09-de-pequenas-